
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 670

DETERMINA
N. 1124 DEL 18/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI TERZO 
SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL 
PNRR M5C2  INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST AMBITO TERRITORIALE VEN-6_VICENZA, ART. 
55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.- CUP_B34H22000020006 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 670 
DETERMINA N. 1124 DEL 18/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI 
TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 
DEL PNRR M5C2  INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST AMBITO TERRITORIALE VEN-6_VICENZA, 
ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.- CUP_B34H22000020006 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che

il Comune di Vicenza, capofila dell'Ambito Territoriale Sociale Ven-06 Vicenza è stato incaricato 
dal Comitato dei Sindaci del distretto Est dell'Aulss 8 “Berica” nella seduta del 16.03.2022 , come 
da verbale pgn 46540 del 22.03.2022, di presentare, in adesione a quanto previsto dall’Avviso 
n.1/2022 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, istanza di ammissione al finanziamento  
sulla linea di attività 1.3.1 Housing First  nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”; 
Investimento 1.3 - Housing temporaneo e stazioni di posta finanziato dall’Unione Europea – 
Nextgenerationeu.

con Decreto Direttoriale n. 98 del 9 maggio 2022 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha 
approvato gli elenchi degli Ambiti Sociali Territoriali ammessi al finanziamento dal quale risulta che 
il Comune di Vicenza, in qualità di capofila dell’ATS Ven_06-Vicenza, è ammesso al finanziamento 
anche per la linea di attività in parola

Considerato che

con l’istanza il Comune si è impegnato a presentare un progetto di dettaglio corredato di un 
cronoprogramma e di un piano finanziario all’atto della stipula della Convenzione con il Ministero 
competente oltre che ad avviare tempestivamente le attività progettuali per non incorrere in ritardi 
attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti

Rilevato che

si ritiene necessario per adempiere nei tempi alle fasi successive intraprendere un percorso di 
condivisione progettuale con gli Enti del Terzo Settore che da anni mettono in campo interventi di 
sostegno a favore di persone in situazione di grave marginalità

Evidenziato che

negli ultimi anni si è dimostrata, infatti, fondamentale la realizzazione di azioni di intervento 
condivise con gli Enti del Terzo Settore e che le modalità seguite si considerano non solo 
riproducibili ma essenziali nell’ottica ,auspicata dall’attuazione dei progetti PNRR ,della definizione 
di un mirato sistema di accoglienza  che non può prescindere dall’esperienza acquisita da tutti gli 
attori coinvolti;



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 670 
DETERMINA N. 1124 DEL 18/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI 
TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 
DEL PNRR M5C2  INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST AMBITO TERRITORIALE VEN-6_VICENZA, 
ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.- CUP_B34H22000020006 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Richiamato

- l’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm., recante il Codice del Terzo Settore , che disciplina, in 
modo generale e relativamente alle attività di interesse generale, previste dall’art. 5 del medesimo , 
l’utilizzo degli strumenti della co-programmazione, della co-progettazione ,dell’accreditamento e, in 
particolare:

-il primo comma che recita “1. In attuazione dei principi di sussidiarietà, cooperazione, efficacia, 
efficienza ed economicità, omogeneità, copertura finanziaria e patrimoniale, responsabilità ed 
unicità dell'amministrazione, autonomia organizzativa e regolamentare, le amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nell'esercizio 
delle proprie funzioni di programmazione e organizzazione a livello territoriale degli interventi e dei 
servizi nei settori di attività di cui all'articolo 5, assicurano il coinvolgimento attivo degli enti del 
Terzo settore, attraverso forme di co-programmazione e co-progettazione e accreditamento, poste 
in essere nel rispetto dei principi della legge 7 agosto 1990, n. 241, nonché' delle norme che 
disciplinano specifici procedimenti ed in particolare di quelle relative alla programmazione sociale 
di zona”.
- il terzo comma, che dispone “la co-progettazione è finalizzata alla definizione ed eventualmente 
alla realizzazione di specifici progetti di servizio o di intervento finalizzati a soddisfare bisogni 
definiti (…) (…)”;
- le linee guida ANAC sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti del Terzo settore negli 
articoli 55 -57 del decreto legislativo n. 117 del 2017, approvate dal Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali con decreto n. 72 del 31 marzo 2021;
- la delibera di Giunta comunale n. 175 del 22/09/2021 con la quale è stato approvato il Protocollo 
Operativo sul rapporto tra il Comune di Vicenza e gli Enti del Terzo Settore in attuazione degli Artt. 
55, 56 e 57 del D.lgs. N. 117/2017 (codice del terzo settore) e del D.M. n.72 del 31/03/2021 
nell’ambito delle politiche del Welfare di cui si richiamano esplicitamente le premesse;
- il decreto del  Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 0000005.15-02-2022 del 
15/02/2022 con il quale è stato adottato l’Avviso Pubblico n. 1/2022 per la presentazione di 
proposte di intervento da parte degli Ambiti Sociali Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 
“Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, 
disabilità e marginalità sociale”; Investimento 1.3 - Housing temporaneo e stazioni di posta 
finanziato dall’Unione Europea – Nextgenerationeu;
- il Decreto Direttoriale n. 98 del 9 maggio 2022 del Ministero del Lavoro e della Previdenza 
Sociale;
- le Linee di indirizzo per il contrasto alla grave emarginazione adulta in Italia;

Rilevato, ancora, che



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 670 
DETERMINA N. 1124 DEL 18/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI 
TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 
DEL PNRR M5C2  INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST AMBITO TERRITORIALE VEN-6_VICENZA, 
ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.- CUP_B34H22000020006 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- questo ente, fermo restando quanto previsto dagli strumenti di pianificazione e di 
programmazione, previsti dalla legislazione vigente, intende attivare un procedimento ad evidenza 
pubblica per la co-progettazione della linea di attività del PNRR relativa all’azione 1.3 e 
precisamente, sub-investimento 1.3.1. Housing first, per il quale è previsto un finanziamento di 
70.000 € annui più 500.000 € per investimenti per complessivi 710.000 € nel triennio
- la co-progettazione, di cui al richiamato art. 55 CTS, consente di attivare un partenariato con gli 
Enti del Terzo Settore quale espressione dell’attività collaborativa e sussidiaria in attuazione del 
più volte evocato principio di sussidiarietà orizzontale, di cui all’art. 118, quarto comma, della 
Costituzione.

- si ritiene utile, con riferimento allo specifico oggetto ed alla finalità della presente procedura, 
consentire la partecipazione, unitamente agli Enti del Terzo Settore, singoli e associati, quali 
capofila, anche di soggetti diversi dagli stessi, purché per la realizzazione di attività secondarie e 
comunque funzionali ed essenziali con quelle poste in essere dagli Enti del Terzo Settore.

Considerato, da ultimo, che

- gli atti della presente procedura di co-progettazione sono stati elaborati in modo coerente e 
rispettoso di quanto previsto dal più volte citato art. 55 Codice del Terzo Settore e di quanto 
indicato nelle Linee Guida dell’ANAC in materia di affidamento dei servizi sociali e nelle linee guida 
ANAC sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti del Terzo settore, segnatamene, in 
ordine:
a) alla predeterminazione dell’oggetto, delle finalità e dei requisiti di partecipazione al 
procedimento ad evidenza pubblica;
b) alla permanenza in capo all’Amministrazione pubblica procedente delle scelte e della 
valutazione sulle proposte progettuali presentate dagli interessati;
c) al rispetto degli obblighi in materia di trasparenza e di pubblicità, ai sensi della disciplina vigente;
d) al rispetto dei principi del procedimento amministrativo ed in particolare di parità di trattamento e 
del giusto procedimento

Dato atto

che ai fini dell’avvio del procedimento volto all’indizione della procedura ad evidenza pubblica di 
coprogettazione non è necessario acquisire il CIG, trattandosi di attività non assoggettate alla 
disciplina in materia di contratti pubblici, come meglio chiarito nel Comunicato del Presidente 
dell’ANAC del 21 novembre 2018 e delle Linee Guida, approvate dall’Autorità, relative 
all’affidamento dei servizi sociali.



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 670 
DETERMINA N. 1124 DEL 18/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI 
TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 
DEL PNRR M5C2  INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST AMBITO TERRITORIALE VEN-6_VICENZA, 
ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.- CUP_B34H22000020006 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato, altresì, atto che

- al fine di sostenere l’attuazione del partenariato, questo ente intende mettere a disposizione dei 
futuri partner i seguenti apporti, ai sensi dell’art. 12 della legge n. 241/1990 e ss.:
a) il contributo assegnato all'Ambito Territoriale dall'Avviso 1/2021 per la realizzazione della linea 
di attività e specificatamente un finanziamento di € 70.000,00 annui per tre anni per le spese in 
conto corrente e 500.000,00 per spese in conto capitale per complessivi e 710.000,00 nel triennio;
b) il supporto dei propri operatori per la realizzazione del progetto e la creazione di una equipe 
integrata che sarà maggiormente dettagliato nella Convenzione.

A tale ultimo proposito si precisa che tali risorse non equivalgono a corrispettivi per l’affidamento di 
servizi a titolo oneroso.

Visto l’avviso di indizione di procedura di evidenza pubblica, di tipo non competitivo, finalizzata 
all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla co-progettazione e gestione in 
partnership dei servizi previsti alla Misura 5 Componente 2 Investimento 1.3.1 “Housing First” del 
PNRR -  Ambito Territoriale Sociale VEN-6_VICENZA, parte integrale e sostanziale del presente 
atto;

Preso atto che l’Avviso stabilisce:
- i requisiti di ordine generale e di idoneità professionale; requisiti di idoneità tecnico-

professionale; requisiti di idoneità economico-finanziaria;
- le procedure per la partecipazione e in particolare la partecipazione degli Enti del Terzo 

Settore interessati a partecipare alla presente procedura in composizione plurisoggettiva;
- le modalità di presentazione delle proposte progettuali
- le modalità dell’istruttoria e di valutazione delle proposte;
- i criteri di attribuzione dei punteggi;

Vista l'allegata domanda di partecipazione, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il Documento progettuale (DP), allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 
nel quale vengono esplicitati: le finalità, i valori e gli obiettivi generali determinati 
dall'amministrazione comunale per la realizzazione del progetto e le attività previste.

Dato atto che gli interessati dovranno presentare – mezzo PEC all’indirizzo  
vicenza@cert.comune.vicenza.it – la domanda di partecipazione, redatta sulla base del Modello 
predisposto dall’Ente affidante [Allegato n. 1] entro e non oltre il termine di 20 giorni (termine 

mailto:vicenza@cert.comune.vicenza.it


Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 670 
DETERMINA N. 1124 DEL 18/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI 
TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 
DEL PNRR M5C2  INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST AMBITO TERRITORIALE VEN-6_VICENZA, 
ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.- CUP_B34H22000020006 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

congruo in relazione alle attività richieste ai partecipanti) decorrenti dalla pubblicazione del 
presente Avviso sul sito istituzionale dell’Ente, allegando – a pena di esclusione – la propria 
Proposta progettuale [Allegato n.2 ], avendo a riferimento gli atti dell’ente affidante posti a base 
della medesima procedura (DP).

Dato atto che al termine della valutazione la Commissione formulerà apposita graduatoria di 
merito, che sarà poi approvata dal Dirigente competente e tempestivamente pubblicata sul sito 
istituzionale dell’Amministrazione procedente;

Dato atto che, tenendo conto dell’oggetto della procedura e delle esigenze riferite alla migliore 
funzionalità nell’attuazione del Progetto, il Comune procederà all’attivazione di un tavolo di co-
progettazione con i soli ETS collocati nella graduatoria finale di merito.

Dato atto che gli ETS selezionati quali Enti Attuatori Partner (EAP) degli interventi e delle attività, 
oggetto di co-progettazione, sottoscriveranno apposita Convenzione regolante i reciproci rapporti 
fra le Parti;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 670 
DETERMINA N. 1124 DEL 18/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI 
TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 
DEL PNRR M5C2  INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST AMBITO TERRITORIALE VEN-6_VICENZA, 
ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.- CUP_B34H22000020006 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1) di approvare le premesse  che qui si intendono integralmente riportate e che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2) di avviare il procedimento finalizzato all’indizione di procedura comparativa ad evidenza 
pubblica per la co-progettazione degli interventi e delle attività meglio indicate in premessa;

3) di nominare la dott.ssa Paola Baglioni quale RUP;

4) di approvare i seguenti atti, i cui schemi sono allegati alla presente determinazione:
a) l’Avviso;
b) il modello di domanda [Allegato n.1];
c) la proposta progettuale [Allegato n. 2]
d) il documento progettuale/progetto preliminare/di massima [Allegato n. 3];

5) di dare atto che le risorse occorrenti all’attuazione della presente determinazione saranno 
impegnate con successivi atti;

6) di precisare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

7) di dare atto che il dirigente di riferimento ed il RUP non si trovano in posizione di conflitto 
d’interessi rispetto all’adozione del presente provvedimento e, pertanto, non sono tenuti all’obbligo 
di astensione, come previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nonché dagli artt. 6 e 7 del 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

8) di pubblicare la presente determinazione nei modi di legge.

   
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 670 
DETERMINA N. 1124 DEL 18/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI 
TERZO SETTORE AI FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI 
DEL PNRR M5C2  INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST AMBITO TERRITORIALE VEN-6_VICENZA, 
ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS. MM.- CUP_B34H22000020006 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/05/2022 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


